Rua Amadeu Picinini, nº 04, Centro - Santa Tereza/RS - CEP: 95715-000

Fone: (54) 3456 1426 | camaramunicipal@santatereza.rs.gov.br

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das

atribuições que lhes confere, uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental,

solicitam à Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação à Sra. Prefeita

Municipal para que providencie:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA FEITO A ALTERAÇÃO E

ATUALIZAÇÃO DO ENDEREÇO RESIDENCIAL DOS MORADORES DO BAIRRO

STRINGUINI JUNTO AO RECIBO DA LUZ COM A EMPRESA FORNECEDORA DE

ENERGIA ELÉTRICA – RGE.

J U S T I F I C A T I V A:

Apresentamos esta indicação, visando atender os anseios dos moradores do

Bairro Stringuini, onde relatam que os endereços da conta de luz e de água apresentam

endereços diferentes, esse fato pode ocasionar problemas futuros quando estes

precisarem de um comprovante do seu endereço ocorrendo um inciso entre ambos.

Diante do exposto, e considerando a importância do assunto em questão, pedimos

ao Poder Público que seja solicitado junto a empresa Rio Grande Energia (RGE-SUL) a

atualização destes endereços e que passe a constar nos recibos da Energia Elétrica o

endereço correto, como consta nos endereços identificadas nas placas, assim como nos

recibos de água, (emitidos pela nossa Prefeitura). Gratos de sua compreensão e

viabilizando a importância desta indicação para os moradores do bairro em questão.

Esperando o atendimento de mais uma solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

 Vereador ENIO ANTONIO CASAGRANDE         Vereador LOIRI BALDISSERA

                                 PTB                                                                  PTB

VEREADORES (AUTORES): ENIO A. CASAGRANDE/LOIRI BALDISSERA

INDICAÇÃO Nº: 016/2022 DATA:  30 DE NOVEMBRO

DE 2022